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Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 

27. marts 2015. 

 

Tillægsbevilling vedrørende overførsel af midler til psykisk syge kriminelle – sags-nr. 

01.31.06/15-00688. 

 

Naalakkersuisut indstiller,  

at  bevillingen på hovedkonto 34.11.02 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske 

forhøjes med 1.250.000 kr. i 2015. 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Med godkendelsen af nærværende bevillingsansøgning bliver det muligt for Departementet 

for Sundhed at disponere over bevillingen, inden finansloven for 2015 bliver vedtaget, hvil-

ket er nødvendigt ift. sagens hastende karakter. 

Inden Finans- og Skatteudvalgets eventuelle godkendelse af nærværende bevillingsansøg-

ning ønskede udvalget en uddybning af Naalakkersuisuts fremstilling af sagen, som efter 

udvalgets mening indeholder principielle forhold. På den baggrund har Udvalget derfor sam-

råd med Naalakkersuisoq for Sundhed. Af samrådet synes det at fremgå, at der er behov for 

en afklaring med de danske myndigheder om rollefordelingen mellem de danske og grøn-

landske myndigheder i sager, der vedrører domsanbringelse af grønlandske borgere i danske 

institutioner i henhold til kriminalloven. Udvalget henstiller derfor Naalakkersuisut til sna-

rest at arbejde for indgåelse af aftaler herom.  

 

Bevillingen til ovennævnte hovedkonto ydes i henhold til Landstingsforordning nr. 15 af 6. 

november 1997 om sundhedsvæsenets ydelser m.v. Udvalget skal gøre opmærksom på, at 

såfremt udvalget skal godkende sagen, vil det kræve en udvidelse af hovedkontoens bevil-

lingsforudsætning, så bevillingen også kan ydes i henhold til domsafgørelser efter kriminal-

loven.  

Ved Finans- og Skatteudvalgets godkendelse af nærværende bevillingsansøgning forudses 

de søgte midler indarbejdet i FFL2015 ved 2. behandlingen.  

 
Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget godkende indstillingen 

fra Naalakkersuisut.  
 

På udvalgets vegne 

 

 

 

Jens Immanuelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget  

Dato:  27. marts 2015 
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